
 

Centrum lidských zdrojů Plzeňského kraje z.ú. 
Nerudova 25, 301 00 Plzeň   
Czech Republic 
 

IČ: 081 60 902                                                                info@clz-pk.cz          
Č. účtu: 522 001 4773 / 5500                                      +420 727 835 042  
ID datové schránky: 22g5u3x 

 

 

Výroční zpráva 
Centrum lidských zdrojů Plzeňského kraje z.ú. 

 

2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Centrum lidských zdrojů Plzeňského kraje z.ú. 
 

Sídlo: Nerudova 982/25, 301 00 Plzeň 

IČ: 08160902 

DIČ: CZ08160902 

Zapsaná: v rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl U, vložka 162 

Zastoupena: Ing. Josefem Urbanem, ředitelem 
 
 
 

Výroční zprávu zpracoval Ing. Josef Urban, ředitel 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://khkvpk.cz/index.php


 

Centrum lidských zdrojů Plzeňského kraje z.ú. 
Nerudova 25, 301 00 Plzeň   
Czech Republic 
 

IČ: 081 60 902                                                                info@clz-pk.cz          
Č. účtu: 522 001 4773 / 5500                                      +420 727 835 042  
ID datové schránky: 22g5u3x 

 

 
Úvod: 

Tato výroční zpráva Centra lidských zdrojů Plzeňského kraje z.ú. je zpracována v souladu se zákonem 

č. 89/2012 Sb.  Zákon občanský zákoník, Oddíl 4 „Ústav“ a je k dispozici ve Sbírce listin vedené 

příslušným soudem, na internetových stránkách ústavu a k nahlédnutí v sídle organizace. Výroční 

zpráva Centra lidských zdrojů Plzeňského kraje z.ú. zahrnuje základní údaje o organizaci, jejích 

zakladatelích, aktivitách a ekonomických výsledcích za rok 202. 

 

Ing. Josef Urban 
ředitel 

 
 
 
 
 
 
Rok 2022 byl čtvrtým rokem činnosti Centra lidských zdrojů Plzeňského kraje z.ú. (dále jen „CLZ nebo 

Centrum“), při kterém se Centrum zaměřilo na personální stabilitu a kvalitu v prostředí českého 

zdravotnictví, primárně pak v regionu Plzeňského kraje. Tyto aktivity představovaly absolutní většinu 

pracovní náplně Centra, v oblastech mimo zdravotnictví se CLZ pohybovalo spíše sporadicky.   

Centrum lidských zdrojů Plzeňského kraje z.ú. bylo založeno Plzeňským krajem a Krajskou 

hospodářskou komorou v Plzni v polovině května 2019. Centrum se v roce 2022 věnovalo především 

synergickým procesům při propojování personálních požadavků zdravotnických zařízení s potřebami 

uprchlíků před válkou na Ukrajině.  

Centrum lidských zdrojů Plzeňského kraje z.ú. je registrováno jako agentura práce s možností 

poskytovat poradenské a zprostředkovatelské personální služby.  

 
Posláním Centra lidských zdrojů Plzeňského kraje z.ú. a vymezením hlavního účelu činnosti je 
zejména: 
- relokace pracovních sil z jiných regionů do Plzeňského kraje 
- mapování potřeb pracovního trhu 
- koordinace projektů a produktů zaměřených k rozvoji regionů 
- rozvoj a popularizace regionu 
- spolupráce na rozvoji lidských zdrojů 
- podílení se na zvyšování vzdělanosti a osvěty 
- komunikace s orgány státní správy a samosprávy regionu 
- poradenská činnost 
- činnost spojená se spoluprací s orgány Evropské unie v rámci rozvoje regionu 
 
 
Centrum lidských zdrojů Plzeňského kraje z.ú. je řízeno ředitelem a tříčlennou dozorčí a správní radou 
s volenými předsedy obou rad.  
 
 
 

http://khkvpk.cz/index.php


 

Centrum lidských zdrojů Plzeňského kraje z.ú. 
Nerudova 25, 301 00 Plzeň   
Czech Republic 
 

IČ: 081 60 902                                                                info@clz-pk.cz          
Č. účtu: 522 001 4773 / 5500                                      +420 727 835 042  
ID datové schránky: 22g5u3x 

 
 
 
 
 
Identifikace zakladatele: 
Plzeňský kraj 
IČ: 708 90 366  
Sídlo: Škroupova 1760/18, Jižní Předměstí, 301 00 Plzeň 
Zastoupená: doc. PaedDr. Ilona Mauritzovou, Ph.D., hejtmankou 
 
Krajská hospodářská komora v Plzeňském kraji 
IČ: 077 39 044  
Sídlo: Nerudova 982/25, Jižní Předměstí, 301 00 Plzeň 
Zastoupená: Mgr. Radkou Trylčovou, ředitelkou 
 
 
 
Správní rada: 
Rudolf Špoták, předseda správní rady, hejtman 
Petr Vanka, člen správní rady 
Petr Chvojka, člen správní rady 
 
 
 
Dozorčí rada: 
Ing. Jan Přibáň MBA, předseda dozorčí rady 
Jiří Uhlík MBA, člen dozorčí rady 
Mgr. Radka Trylčová, členka dozorčí rady 
 
 
 
Ředitel: 
Ing. Josef Urban 
 
 
 
Zaměstnanci: 

- 1x ředitel 

- 1x specialista projektu 

- 1x specialista HR 

 

 

 

 

 

http://khkvpk.cz/index.php
https://or.justice.cz/ias/ui/rejstrik-$firma?ico=70890366
https://or.justice.cz/ias/ui/rejstrik-$firma?ico=7739044


 

Centrum lidských zdrojů Plzeňského kraje z.ú. 
Nerudova 25, 301 00 Plzeň   
Czech Republic 
 

IČ: 081 60 902                                                                info@clz-pk.cz          
Č. účtu: 522 001 4773 / 5500                                      +420 727 835 042  
ID datové schránky: 22g5u3x 

 

 
 
Kontrolní činnost: 
 
Vlastní kontrolní činnost 

Kontrolní činnost v Centru byla prováděna v průběhu roku 2022 na základě vnitřních směrnic a dále na 
základě požadavků kladených na CLZ stran zřizovatelů. Systém vnitřní kontroly je přiměřený a účinný. 
Na základě hodnocení rizikových faktorů nebyly zaznamenány žádné vážné nedostatky. Byly prováděny 
předběžné, průběžné a následné kontroly jednotlivými pracovníky. Výsledky z kontrolní činnosti 
v rámci vnitřního kontrolního systému CLZ byly v průběhu roku zhodnoceny na všech úrovních činnosti, 
především se zaměřením na úroveň a kvalitu poskytovaných služeb, respektování právních předpisů, 
hospodárnosti, efektivnosti a účelnosti. V neposlední řadě se zaměřením na spolehlivost účetnictví a 

finančního výkaznictví. Při kontrolách průběžných a následných se nejednalo o závažné věci a případné 
drobné nedostatky byly okamžitě odstraněny.  

Kontroly prováděli všichni pracovníci a ředitel CLZ. Kontrolní činnost byla zaměřena na kvalitu 
prováděné práce, dodržování platných norem, předpisů a směrnic, na kvalitu poskytovaných služeb, 
hospodaření se svěřeným majetkem, využívání pracovní doby, hospodaření s finančními prostředky, 
dodržování zákoníku práce a předpisů BOZP a PO, dodržování protipožárních opatření, vyřizování 
připomínek a požadavků.  

 
 
Kontroly jiných kontrolních orgánů 
 
Účetní audit za rok 2022: bez výhrad 
 
Průběžná kontrolní činnost v oblastech BOZP a PO zajišťovaná externí organizací: bez výhrad 
 
Průběžné hlášení o činnosti a výsledcích Centra lidských zdrojů Plzeňského kraje z.ú. členům a 
předsedům správní a dozorčí rady: bez výhrad 
 
Kontrola stran Ministerstva vnitra: bez výhrad  
 
Průběžné kontroly stran vedení CLZ: bez výhrad 
 
Kontrola OSSZ: bez výhrad 
 
 
 
 

 

 

 

 

http://khkvpk.cz/index.php


 

Centrum lidských zdrojů Plzeňského kraje z.ú. 
Nerudova 25, 301 00 Plzeň   
Czech Republic 
 

IČ: 081 60 902                                                                info@clz-pk.cz          
Č. účtu: 522 001 4773 / 5500                                      +420 727 835 042  
ID datové schránky: 22g5u3x 

 
Rozbor hospodaření a používané účetní metody: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

http://khkvpk.cz/index.php


 

Centrum lidských zdrojů Plzeňského kraje z.ú. 
Nerudova 25, 301 00 Plzeň   
Czech Republic 
 

IČ: 081 60 902                                                                info@clz-pk.cz          
Č. účtu: 522 001 4773 / 5500                                      +420 727 835 042  
ID datové schránky: 22g5u3x 

 

 

 

Činnost ústavu byla v roce 2022 hrazena Plzeňským krajem na základě příkazní smlouvy a dále 

z příjmů na základě vlastní činnosti především v regionech mimo Plzeňský kraj.   

 

Centrum lidských zdrojů Plzeňského kraje z.ú. má zajištěno účtování prostřednictvím externích 

odborníků. Výsledky hospodaření ústavu za rok 2022 byly auditovány. Auditorská zpráva o ověření 

účetní uzávěrky je přílohou této výroční zprávy a obsahuje informace vyžadované podle zákona č. 

89/2012 Sb.  Zákon občanský zákoník, Oddíl 4 „Ústav“. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://khkvpk.cz/index.php


 

Centrum lidských zdrojů Plzeňského kraje z.ú. 
Nerudova 25, 301 00 Plzeň   
Czech Republic 
 

IČ: 081 60 902                                                                info@clz-pk.cz          
Č. účtu: 522 001 4773 / 5500                                      +420 727 835 042  
ID datové schránky: 22g5u3x 

 

Zpráva nezávislého auditora a hospodářský výsledek za rok 2022: 

: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://khkvpk.cz/index.php


 

Centrum lidských zdrojů Plzeňského kraje z.ú. 
Nerudova 25, 301 00 Plzeň   
Czech Republic 
 

IČ: 081 60 902                                                                info@clz-pk.cz          
Č. účtu: 522 001 4773 / 5500                                      +420 727 835 042  
ID datové schránky: 22g5u3x 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://khkvpk.cz/index.php


 

Centrum lidských zdrojů Plzeňského kraje z.ú. 
Nerudova 25, 301 00 Plzeň   
Czech Republic 
 

IČ: 081 60 902                                                                info@clz-pk.cz          
Č. účtu: 522 001 4773 / 5500                                      +420 727 835 042  
ID datové schránky: 22g5u3x 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://khkvpk.cz/index.php


 

Centrum lidských zdrojů Plzeňského kraje z.ú. 
Nerudova 25, 301 00 Plzeň   
Czech Republic 
 

IČ: 081 60 902                                                                info@clz-pk.cz          
Č. účtu: 522 001 4773 / 5500                                      +420 727 835 042  
ID datové schránky: 22g5u3x 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://khkvpk.cz/index.php


 

Centrum lidských zdrojů Plzeňského kraje z.ú. 
Nerudova 25, 301 00 Plzeň   
Czech Republic 
 

IČ: 081 60 902                                                                info@clz-pk.cz          
Č. účtu: 522 001 4773 / 5500                                      +420 727 835 042  
ID datové schránky: 22g5u3x 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://khkvpk.cz/index.php


 

Centrum lidských zdrojů Plzeňského kraje z.ú. 
Nerudova 25, 301 00 Plzeň   
Czech Republic 
 

IČ: 081 60 902                                                                info@clz-pk.cz          
Č. účtu: 522 001 4773 / 5500                                      +420 727 835 042  
ID datové schránky: 22g5u3x 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://khkvpk.cz/index.php


 

Centrum lidských zdrojů Plzeňského kraje z.ú. 
Nerudova 25, 301 00 Plzeň   
Czech Republic 
 

IČ: 081 60 902                                                                info@clz-pk.cz          
Č. účtu: 522 001 4773 / 5500                                      +420 727 835 042  
ID datové schránky: 22g5u3x 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://khkvpk.cz/index.php


 

Centrum lidských zdrojů Plzeňského kraje z.ú. 
Nerudova 25, 301 00 Plzeň   
Czech Republic 
 

IČ: 081 60 902                                                                info@clz-pk.cz          
Č. účtu: 522 001 4773 / 5500                                      +420 727 835 042  
ID datové schránky: 22g5u3x 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://khkvpk.cz/index.php


 

Centrum lidských zdrojů Plzeňského kraje z.ú. 
Nerudova 25, 301 00 Plzeň   
Czech Republic 
 

IČ: 081 60 902                                                                info@clz-pk.cz          
Č. účtu: 522 001 4773 / 5500                                      +420 727 835 042  
ID datové schránky: 22g5u3x 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://khkvpk.cz/index.php


 

Centrum lidských zdrojů Plzeňského kraje z.ú. 
Nerudova 25, 301 00 Plzeň   
Czech Republic 
 

IČ: 081 60 902                                                                info@clz-pk.cz          
Č. účtu: 522 001 4773 / 5500                                      +420 727 835 042  
ID datové schránky: 22g5u3x 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://khkvpk.cz/index.php


 

Centrum lidských zdrojů Plzeňského kraje z.ú. 
Nerudova 25, 301 00 Plzeň   
Czech Republic 
 

IČ: 081 60 902                                                                info@clz-pk.cz          
Č. účtu: 522 001 4773 / 5500                                      +420 727 835 042  
ID datové schránky: 22g5u3x 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://khkvpk.cz/index.php


 

Centrum lidských zdrojů Plzeňského kraje z.ú. 
Nerudova 25, 301 00 Plzeň   
Czech Republic 
 

IČ: 081 60 902                                                                info@clz-pk.cz          
Č. účtu: 522 001 4773 / 5500                                      +420 727 835 042  
ID datové schránky: 22g5u3x 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://khkvpk.cz/index.php


 

Centrum lidských zdrojů Plzeňského kraje z.ú. 
Nerudova 25, 301 00 Plzeň   
Czech Republic 
 

IČ: 081 60 902                                                                info@clz-pk.cz          
Č. účtu: 522 001 4773 / 5500                                      +420 727 835 042  
ID datové schránky: 22g5u3x 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://khkvpk.cz/index.php

